ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 152/UBND-NL

Về việc rà soát, cắm biển cảnh

báo, rào chắn ao hồ, hố đào và

những địa điểm có nguy cơ cao

xảy ra tình trạng đuối nước.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kon Gang, ngày 13 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Công chức phụ trách thôn;

- Ban nhân dân các thôn;

- Mặt trận và các đoàn thể xã.

Nhằm triển khai các biện pháp phòng, chống đuối nước trên địa bàn.

UBND xã triển khai một số nội dung sau:

1. Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội:

- Phối hợp công chức phụ trách các thôn rà soát lại số lượng ao hồ, hố đào

(số ao hồ đã rào chắn, số ao hồ chưa rào chắn, số ao hồ đã cắm biển báo, số ao hồ

chưa cắm biển báo).

- Chủ trì, đôn đốc các đồng chí cán bộ, công chức phụ trách thôn triển khai

thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả rà soát về lãnh đạo UBND xã trước ngày

31/3/2023.

2. Công chức phụ trách thôn phối hợp Ban Nhân dân các thôn rà soát số

lượng ao hồ, hố đào trên địa bàn, đồng thời hướng dẫn các hộ có ao hồ rào chắn,

cắm biển báo, thả cây hoặc tre xuống ao hồ, ký cam kết rào chắn ao hồ để giảm

thiểu tối đa tình trạng tai nạn đuối nước, kết quả tổng hợp gửi UBND xã (Qua đ/c

Giang) trước ngày 24/3/2023.

3. Ban Nhân dân các thôn triển khai đến các hộ gia đình có ao hồ, hố đào

trên địa bàn thôn, yêu cầu thực hiện nghiêm các biện pháp rào chắn, cắm biển

cảnh báo để giảm thiểu tối đa tình trạng tai nạn đuối nước. Thực hiện tuyên

truyền, khuyến cáo đến tất cả Nhân dân trên địa bàn cách phòng tránh, đặc biệt là

các đối tượng là trẻ em.

4. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã triển khai tuyên truyền, vận động

đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn rà soát số lượng ao hồ trên địa bàn,

đồng thời hướng dẫn các hộ có ao hồ, hố đào: thực hiện rào chắn, cắm biển báo,

thả cây hoặc tre xuống ao hồ, ký cam kết rào chắn ao hồ, hố đào để giảm thiểu tối

đa tình trạng tai nạn đuối nước.

UBND xã yêu cầu các công chức phụ trách thôn, Ban Nhân dân các thôn

và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T17:30:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T17:30:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!